
      Российская  Федерация                                                                                                                                                                  

Иркутская область                                                                                                              

 Балаганский район 

Администрация                                                                                                                                                                                                                                          

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

 (сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09 января 2014 года                           с. Кумарейка                                                      № 03 

 

«Об обеспечении безопасности 

людей на водных объектах в  2014 году»  

 

            В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 

74-ФЗ и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Главному специалисту администрации  Кумарейского муниципального 

образования (сельского поселения) Орловой С.А..:                                     

- в срок до 20 января  2014 года организовать проведение профилактических работ 

по предупреждению гибели людей на водных объектах в зимнее, весеннее и 

осеннее периоды 2014 года; 

- доводить до населения информацию о состоянии льда и опасности выезда на него, 

правила поведения на льду; 

- при организации ледовых переправ руководствоваться требованиями ОДН 218.010-

98 «Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых  

переправ»; 

- выставить в местах  въезда на лёд запрещающие  аншлаги; 

2. Руководителям предприятий лесозаготовок и лесосплава.: 

• при организации ледовых переправ и подготовке места под складирования 

леса на лед руководствоваться требованиями ОДН 218.010-98 «Инструкция 

по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых  переправ»; 

3. Директору Кумарейской СОШ (Архиповой Т.А.) организовать  в школе занятия по 

правилам поведения детей на льду, методам спасения в случае проваливания 

человека под лед и по оказанию первой медицинской помощи. 

4. Постановление от 12 января 2013 года № 5 считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Кумарейского МО:                                                            А.В. Егоров 
 


	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

